

Asmens, kuriam yra pasiūlyta skiepytis nuo koronaviruso, asmeninis pareiškimas

Prieš vakcinaciją prašome jūsų peržiūrėti šį blanką ir atsinešti jį į vakcinacijos vietą. Informuokite skiepijantį specialistą apie ankstesnę (-es) vakcinos dozę (-es).

Pavardė, vardas:
Asmens kodas:
Parašas:

Neatvykite skiepytis ir kiek įmanoma skubiau praneškite, jeigu

- Vakcinacijos dieną jus vargina peršalimo simptomai ir aukštesnė nei 38 °C temperatūra.
- Dėl koronaviruso esate karantine arba izoliacijoje.
- Per paskutiniąsias 7 dienas pasiskiepijote kita vakcina.
- Persirgote koronavirusu prieš mažiau nei 3 mėnesius (12- 15 metų jaunuoliams tai galioja visais atvejais, nepriklausomai nuo po ligos praėjusio laiko

Jeigu į kai kuriuos iš šių klausimų atsakysite TAIP, prieš vakcinaciją reikėtų išsiaiškinti, ar yra reikalinga imtis atsargumo priemonių. Daugiau informacijos skaitykite kitame puslapyje, o jeigu kyla abejonių, kreipkitės į gydytoją.

	Taip	Ne
Ar sergate mastocitoze ?		
Ar dėl astmos per paskutiniuosius metus gavote mažiausiai 2 gydymo kortizonu kursus arba buvote paguldytas į ligoninę?		
Ar dėl astmos per paskutiniąsias 4 savaites jums pasireiškė mažiausiai 3 iš šių simptomų: <ul style="list-style-type: none"> • Simptomai dienos metu daugiau nei 2 kartus per savaitę • Atsibudote naktį • Vaistų nuo priepuolio poreikis daugiau nei 2 kartus per savaitę • Fizinės veiklos apribojimas 		
Ar ši vakcina arba jos sudėtyje esančios medžiagos anksčiau jums yra sukėlusios alerginę reakciją ?		
Ar anksčiau dėl kitos vakcinės, maisto, vaistų arba dėl kai ko kita jums yra kilusi sunki (gyvybei pavojinga) alerginė reakcija ?		
Ar jums yra padidėjęs polinkis kraujuoti ?		
Ar persirgote koronavirusu prieš daugiau nei 3 mėnesius?		
Ar jūsų imuninė sistema yra labai susilpnėjusi ?		
Ar žindote, ar esate nėščia?		

Užpildo **paskiepijęs specialistas**, jeigu vakcinacija tuoj pat neįregistruojama į EPJ/SYSVA sistemą:

Vakcinacijos data ir laikas:	
Preparato/ vakcinės pavadinimas:	
Partijos/ serijos numeris:	
Skiepijimo priežastis: 1. Prioritetinė grupė 2. Sveikatos priežiūros darbuotojas 3. Kita	
Paskiepijusio specialisto vardas, pavardė (spausdintomis raidėmis):	

Informacija apie vakcinacijos atsargumo priemones:

Mastocitozė arba nekontroliuojama astma: Jeigu sergate mastocitoze, kreipkitės į gydytoją dėl individualaus įvertinimo. Jeigu atsakėte TAIP į vieną arba abu klausimus dėl astmos, gali būti, jog jūs sergate nekontroliuojama astma. Turėtumėte kreiptis į gydytoją, kad jis įvertintų, kaip jūs turėtumėte būti stebimas prieš vakcinavimą ir jo metu.

Ankstesnė alerginė reakcija į vakciną nuo koronaviruso arba sunki alerginė reakcija į kitas vakcinas, maistą, vaistus ar kita: Kreipkitės į gydytoją dėl individualaus įvertinimo. Jeigu gydytojas rekomenduoja vakciną, gali būti reikalinga padidinta parengtis, kuri leistų suvaldyti galimas alergines reakcijas, o taip pat ilgesnis stebėjimo laikas po vakcinacijos.

Padidėjęs polinkis kraujuoti: Jeigu vartojate kraują skystinančius vaistus, galite būti skiepijamas įprastai. Jeigu jums padidėjęs polinkis kraujuoti dėl kitų gretutinių ligų, turėtumėte kreiptis į gydytoją dėl individualaus įvertinimo. Jeigu sergate hemofilija ir esate gydomas krešėjimo faktoriumi, turėtumėte būti paskiepytas tą pačią dieną, kaip ir paskutinė krešėjimo faktoriaus dozė.

Persirgę koronavirusu (covid-19) asmenys: Pagrindinė taisyklė yra tokia: jums reikalinga tik viena vakcinos dozė, ji turėtų būti suleista, ne anksčiau nei praėjus 3 mėnesiams nuo jūsų pasveikimo. 12- 15 metų jaunuolių, kurie nepriklauso rizikos grupei susirgti sunkia koronaviruso sukelta liga ir kurie yra persirgę covid-19, kol kas skiepyti nerekomenduojama. Visuomenės sveikatos instituto (FHI) svetainėje yra aptarti reikalavimai, kurie turi būti išpildyti, kad galėtumėte gauti koronos pažymėjimą: vakcinacija persirgus covid-19 (<https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/fakta/vaksinert-eller-gjennomgatt-covid-19>)

Labai susilpnėjęs imunitetas: Jei turite sunkų imuninės sistemos nepakankamumą arba vartojate vaistus, kurie labai silpnina imuninę sistemą dėl, pavyzdžiui, hematologinio vėžio, kaulų čiulpų ar organų transplantacijos, kai kurioms vakcinoms rekomenduojamas trumpesnis intervalas tarp dozių. Įspėkite vakcinacijos centrą, kad priklausote šiai grupei, kad jie galėtų priderinti jūsų vakcinacijos grafiką. Jei abejojate, ar priklausote šiai grupei, kreipkitės patarimo į gydytoją.

Žindymas ir nėštumas: Žindančioms moterims skiepytis rekomenduojama, nėra žinoma rizika, kad vakcina nuo koronaviruso patektų į motinos pieną. Studijos rodo, kad vakcina nuo koronaviruso yra saugi ir nėščiajai, ir vaisiui, net jeigu nėščiųjų skiepijimo patirtis yra ribota. Visoms nėščiosioms rekomenduojame skiepytis 2 ar 3 trimestro metu. Dėl motinos rizikos veiksnių arba didelės rizikos užsikrėsti gali būti rekomenduojama skiepytis 1 trimestro metu. Sunkios covid-19 ligos rizikos veiksniai nėščiosioms yra tokie patys, kaip ir visiems kitiems asmenims.